证券代码：600085          证券简称：同仁堂          公告编号：2023-003

北京同仁堂股份有限公司

关于同仁牛黄清心丸被临时性纳入

北京市基本医保支付范围的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，北京市医疗保障局发布了《北京市医疗保障局关于将“补肺丸”等 7

个药品临时性纳入本市基本医保支付范围的通知》（以下简称“通知”）。通知主

要内容为：为积极应对新型冠状病毒感染疫情，加强本市保障工作力度，保障参

保人员治疗新型冠状病毒感染恢复期用药需求，经国家医疗保障局批准，将 7

个药品临时纳入本市医保基金支付范围，按甲类药品报销，先执行至 2023 年 3

月 31 日。

通知中列示的临时纳入报销范围药品名单里，涉及北京同仁堂股份有限公司

（以下简称“公司”）的主要产品系列中的品种同仁牛黄清心丸。2021 年度，纳

入北京市医保支付范围的同仁牛黄清心丸销售金额约 14,206 万元，占 2021 年合

并销售金额的 0.97%。

在现有销售策略下，公司通过医疗市场销售的产品份额总体较小，主要通过

零售药店销售到达终端。纳入北京市医保支付范围的同仁牛黄清心丸占公司过往

销售额的比重较少。因此，公司上述品种被临时纳入北京市医保基金支付范围，

预计不会对公司的业绩产生重大影响。敬请广大投资者理性投资，注意防范投资

风险。

特此公告。

北京同仁堂股份有限公司董事会

2023 年 2 月 4 日